s

ASAMBLESE SE ZAKONSHME TE ORTAKEVE TE

Sonnerpicr e Pipo o rier T KiniziAp
ul‘v‘{ul‘luu i - e LS E ) A R4 = E e e = .

TER. m miEwms e L

“FUROFORM ” SHPK.

At ma dAata A K aeal 2000
e b LRy o

Lran  AaveLw

ne seline ¢ Shogerise “EUROFORME

anw e s mwmir

i chnamaris ma
3 URLUNwAL Alkw

pergjegjesi ie kufizuar ie se drejies shyipiare, me seli ne Tirane, ¢ regjisiruar prane Gjykaies

se Shkalles se Pare Tirane, m¢ date 16.02.2006, me vendimin numer 34972 ,

Shoaerice KNOSTA L:‘.S KARIC DHE NRITAN K AMRO

1
A mEmme - P Lo

- Miratimi i Bilancit Kontabel per vitin 2008

- Perdorimin e teprices vjetore te fitimit per vitin 2008

itimeve Agam _hl' a e zakonchme

2
!
3
D
=
e
3
oy
13
=
!
I'.'I..
"T‘

vendosi

w jg ™

& hpnis

me pronar te

' rnl-\lnr"\pn-: ?nr te rl1:-'|.rul-unr



Puol AE:3/09
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PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té¢ ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tiera

-Emri £4 RO FOL 7 Individuale
: - Pasqyra financiare
-NIPT £ ¢/5#0 38 7~ O Té konsoliduara
- Adresa KOr78/ 777 7 EL5T7L ¥
- Monedha cE £

- Data e krijimit =2/ - © 3 Woo s

- - Rrumbullakimi 4
- Nr Regj Tregt -

i - Periudha Kontabél
- Fusha e veprimtarisé @Wm;{ Nga /o P8 Deri F /T Focs

- Data e plotésimit té PF A7 007 009




AKTIVET Shenime | Viti BB | Viti 2% |
I 200X1 | 200X0
I AKTIVET AFATSHKURTERA N === o
I Aktive monetare B e _[3555357_}/3_5—/?7
2, Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim il _: - |'
(i) -Derivativet i . N . i
(i) -Aktivet e mbajtura pér tregtim | 1
Totali 2 ' T ﬂ
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra \helie _@kf )|
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme JO/P0 | [ ABT |
(i1) Llogari/Kérkesa 1é ijera té arkétueshme 26 656 | JO/O 381
(iti) | Instrumente té tjera borxhi N _1
| (iv) | Investime té tjera financiare ]
Totali 3 e {
4. Inventari 9612773 5322
() | Léndét e para [ 06743 5.2,
(ii) Prodhim né proces
(iii) | Produkte té gatshme
(iv) | Malira pér rishitje
(v) Parapagesat per furnizime
Totali 4
S Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 34 7560/ \ 1/ D57 EE.
11 AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara
(vetem ne PF)
(ii) Aksione dhe investime 1é tjera né pjesémarrje
(iii) | Aksione dhe letra 1€ tjera me vieré
(iv) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2. Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(i) Ndértesa
(iii) | Makineri dhe pajisje 25703706 175702108
| (iv) | Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
Totali 2
3 Aktivet Biologjil:e afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit L/oop |//3 /00
(iii) | Aktive 1é tjera afargjata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata :
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (1) D580 4106|20B5 /56
TOTALI I AKTIVEVE (I + IT) 5T 370 360|277 JAT |




oo B praov e
DETYRIMET DHE KAPITALI |
1 DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativét )
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) | Bono té konvertueshme
Totali 2 _ |
3 Huat dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 3758093 | 26566 (/5 |
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve HRZ I IH376
(iii) Detyrime tatimore TUGH 3 /960 2 E GK.,?’
(iv) | Hua té tjera wp+ 7AP HWH AL
(v) Parapagimet e arkétuara
Totali 3 A THG6I] | 26745
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra ]
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) o
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata 3 4RODO | 2650000
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare ]
(i) Bonot e konvertueshme ,_
Totali 1 SHRO 600 [ A0 |
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI 1 DETYR. AFATGJATA (1I) 210 020 | ple5p o0
TOTALI I DETYRIMEVE i] 166 EF |39CLETE
111 KAPITALI —{
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare té konsoliduara )
2 Kapitali q¢ i pérket aksionaréve té shogérisé¢ méme
(pérdoret vetém né PF t€ konsoliduara)
3 . Kapitali aksionar /Colno (020
4 Primi i aksionit A
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore N
7 Rezerva ligjore e
8 Rezerva té tjera
9 Fitimet e pashpérndara /256007 52 B35
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar 20379 |"e8576-75
TOTALI 1 KAPITALIT (II) ) Bl 26/ HXOSEDST

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT
(LILIT1)

9350 360|218




008 JaOF
AKTIVET shenime | Viti Viti
raportues paraardhés
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktive monetare 2 24 X
1385630 #/36/F-
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra r NS
g |OKEB YK | BEXSY
Totali 3
4, Inventari - 7
| EdTR3 | DAFAR
Totali 4
5. Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) . o :
3 HI560H \{. 20KEE 3
11 AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
Totali 1.
2. Aktive afatgjata materiale. L ) ;g
2534356\ 3156
Totali 2 :
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale 8005 7 34
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar N
6. Aktive té tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) e o~
P08 755 | 2585756
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) ; ,
29500360 |342// 819




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Totali 3

Grantet dhe téardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1)

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

2.4 Booco

RE30003 |

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té€ ardhurat e shtyra

TOTALII DETYR. AFATGJATA (II)

TOTALI I DETYRIMEVE

Y [/Ebe A/

PIRELEB

I

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare té konsoliduara )

Kapitali qé i pérket aksionaréve t& shoqéris¢ mémé
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

/o000

/CORD

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara

k|

/21560 L S 9RITZ

Fitimi (humbja) e vitit financiar

LG

63576473

TOTALI I KAPITALIT (III)

11 G633/

/A0S0 5

TOTALI 1
(LILIIT)

DETYRIMEVE KAPITALIT

930 Fbo

2/ ED




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

o Jnf
Nr. Pérshkrimi i Elementéve i ey vip i
i Nr llog, Ushtrimor Paraardhés
1. | Shigjet neto 701, 705 j&ﬂﬁo} r’&&,’ﬁﬁ‘j
_-2_._#_'T-ti* ardhura t€ tjera nga veprimtarité¢ e | 702-708X
i shirytézimit
; 3. ] ‘Ih\i'—c'lr,'\_’éhimet n¢ inventarin ¢ produkteve té | 71
; gatshme dhe prodhimit né proges
4 | Materialet ¢ konsumuara 601-608X / gjfm ;765%’3751
5. | Kosto e punés 641- 648 151658 | 385078 |
-pagat ¢ personelit 641 RJeE{05% oQfof’jﬁ?
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe | 644 263 | A u%/f /
shéndetsore
6. | Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X = ¢ ;,3 :{‘?jﬁ
7. | Shpenzime té tjera 61-63 35650 |26 329
8. | Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 3(9/? 2660 5))5/0% 7
9 ' Fitimi apo humbja nga veprimtaria
| kryesore (142+/-3-8) 350 670 F bfIxr s
10. | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 761, 661
njésité e kontrolluara
{ 11. | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 762, 662
| plesémarrjet
12 _!Tl-(‘“.:—l;;fhurat dhe shpenzimet financiare
Ii-i_l Te ar-;ihurél_aﬂgshpcnzimet financiare nga | 763,764, 765.
, Investime (¢ tjera financiare afatgjata 0664, 665
r ]*2'.2—'}’ ¢ ardhurat dhe _ghperi?imcl nga interesat 767, 667 | HEL ! IR
{12.3 ll Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi 769, 669
'E:ﬂ*l ardhura dhe shpc-*nz.imc t€ tjera financiare 768, 668
; 13 ; Totali i & ardhurave dhe shpenzimeve _
.| financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) | Mk Ll
! 4 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ol 3310k L85V TP
!_*1--5: Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 69 ;)?,_53/0 -
16. | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar
1 e -
(14-15) 0919% b6S5LERB
E 17. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

doR  Jopy
fi t iti iti
Nr. Pérshkrimi i Elementéve nEEmneALl | o ot
Nrllog, | Ushtrimor | Parardhés
1. | Shitjet neto 0L 705 | 38540 /997053 1
2. | Kosto e prodhimit / blerjes s& mallrave té 1
shitura 35%‘5@5”777' 577 |
3. | Fitimi (humbja ) bruto (1-2) R6573 "’Kj?fj@ i
4. | Shpenzimet e shitjes j
5. | Shpenzimet admipistrative 5 _7/ 50) > 3 79
6. | T¢ ardhurat e tjera nga veprimtarité e .
shirytézimit
7. | Shpenzime té tjera té zakonshme 5 ;/5:5—/0 j/j"
8. | Fitmi  (humbja) nga veprimtaritté e
shirytézimit 237 6H0O _gyﬁg
9. | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 762. 662 !
piesémarrjet
& |
j
10. | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 761. 661 I 1
njésité e kontrolluara
11. | T¢ ardhurat diie shpenzimet financiare
11.1 | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763, 764,
investime (€ tjera financiare afatgjata 765, 664,
665
11.2 | T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667 VL I3
11.3 | Fitimet thumbjet) nga kursi : kémbimi 769, 669
' 11.4 | T¢ ardhura dhe shpenzime (€ tjcra financiare | 768, 668 ! __E
- |
12. | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve ! [
| financiare (11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4) '.
13. | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) 2 33/04 i 55576 574
14 | Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 69 EET
I5. | Fitmi (humbja) neto e viti f'nancnar ‘ .
(13-14) o 08796 |-685754L
16. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

' 5/5%’/7

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi | paguar

R——

Tatim mbi fitimin 1 paguar

' MM neto nga veprimtarité e

— poooo , /57298

s*hﬁ-yh zimit

1-7/080 |-Téis

- S

'If_“" S

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese _7 H | B E
Bleria e njisis¢ s€ Kontrolluar X minus pamtc. ¢ Arkétuara | 7 -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
T& ardhurat nga shitja e pajisjeve
| Interesi | arkétuar - _I ll o |
Dividendét e ark&tuar B :[' S 1
MM nreto té pérdorura ne »Lprr;;lam::;;ﬁ stuese | 1
—
: Z
; | - ™ B, [ U [ I | S M |
Fluksi monetar nga aktivitetet financiarc ! |
T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar . _E T i
E Té ardhura nga huamarrje afatgiats . 1
| Pagesat & detyrimeve & qirasé financiare 1|
_. |
''''''' Dividendé té paguar i G i
MM neto e pérdorir né vc;);hnmrilg?E?:;;::;(:'{;r-; e ‘ R R !
| B kY )

T’r{rit ja/rénia neto ¢ mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

m’é%
W 36l¥

' Mjetét_n;onetare né fund té periudhés kontabél

/365835




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Periudha ‘Periudha
raportuese | paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit RAIJb F66IFerkh

Rregullime pér:

Amortizimin '; M:j‘ 4 3“? 1

Humbje nga kémbimet valutore

T¢ ardhura nga investimet 3o | BN 00
Shpenzime pér interesa b
Rritie/rénic né tepricén e kérkesave 1€ arkétueshme nga | " -
akiiviteti, si dhe kerkesave t€ arkf:tueshmc t€ tjera -'/j 3&?0? 5!"#//48’?5)4 |
"EEJL?EJEE ne 1epr'1:é;1 inventant /009 yor i;u/ég7'99 B

‘Rntp J/rénie né ts,pruc ¢ detyrlmev;e -per t'u paguar nga |

aktiviteti _ /Bﬁ//’///';f i ok 7%

MM i nérﬁtuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar — X 33/0

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit SHEAB | #A/ce7

; Finksi monectar | nga \eprlmtante investuese |

| Blerja « «nnqc}isc sé kontrolluar X mmus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgl.ala materiale

oy T IR |

— e —

|
|

—_—t
|

' T ardhura ng shitja e pajisjeve - :

S - ———

inieres: i arkétar !

Diwdendet e arkétuar :
| MM neto e _perdorur ne aktivitetet investuese !

P fukisi monetar nga vcpnmtame financiare N

i
+ .
' 1
|

P

T idnura nga emetimi i l\dpltdlll aksioner

oy s T TR AR SN IS

| 1¢ urdhura nga huam.m_;u afatb}ala ke el _J ™

R e e (i e e om0

l

| Pagesat ¢ dety rimeve & urrdsé financiare ;

e e e LB M *f*“‘ e

' Divid e, d:.! paguar

| .,ffv‘ netn epprarw wr né ak nwr"fcg mwr"‘rar:

b fadiin). ddden —

|

' Rritja/rénia neto e mjeteve monetare m?‘fjﬁg YA [

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél el r | A7/88

Mjetet monetare né fund € periudhés kontabél 13585 y/3¢€ /A
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